
 

                                                                                           

SERVIZI IN COMUNE S.p.A. – SOCIO UNICO 

Sede Legale e Amministrazione: Via Pontina Km. 31,400 S.R. 148 – 00071 POMEZIA (RM) 

Tel. 06 91146265 R.E.A. n° 412371 – Cod. Fisc. e P.IVA 05275911005 Cap. Soc. € 500.000,00  

info@ serviziincomune.com - www. serviziincomune.com 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno 08 del mese di ottobre, 

nella sede della Servizi in Comune S.p.A.: 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

nella sua qualità di amministratore pro tempore della Società Servizi in Comune S.p.A.; 

 

CONSIDERATA 

– la necessità di individuare un operatore economico cui affidare il servizio di consulenza legale 

in diritto del lavoro, diritto sindacale e previdenza sociale; 

– la complessità dell’organizzazione aziendale dovuta alla molteplicità di contratti nazionali 

adottati per i vari servizi svolti;  

PRESO ATTO 

che stante le premesse di cui sopra al fine di individuare un operatore economico qualificato ed in 

possesso di tutti i requisiti utili per richiedere avvio di trattativa diretta tramite MePA, ritenuta la 

migliore procedura da esperire per tale tipologia di affidamento di servizio, è stata avviata un’informale 

ricerca tra le professionalità giuslavoriste; 

 

PRESO ATTO 

che attraverso la suddetta ricerca è stato individuato, quale operatore economico, un avvocato 

giuslavorista con cui avviare la trattativa diretta, l’Avv. Stefano Canali De Rossi, il quale opera da anni 

a supporto di Enti pubblici ed in qualità di esperto giuridico, oggetto della presente determinazione e 

garantisce adeguati ed elevati standard qualitativi nell’erogazione delle prestazioni richieste; 

 

PRESO ATTO 

che si è quindi proceduto, per il tramite dello strumento “trattativa diretta” sul MePA a richiedere 

specifica offerta, la quale è regolarmente pervenuta e si allega alla presente determinazione quale parte 

integrale e sostanziale del dispositivo autorizzativo; 

 

PRESO ATTO 

che Servizi in Comune S.p.A. ha attentamente vagliato l’offerta tecnico-economica proposta, 

valutandola complessivamente adeguata in termini di attività previste, supporto operativo garantito e 

prezzi praticati, ritenuti congrui ed in linea con quelli medi di mercato per servizi analoghi offerti; 

 

DETERMINA 

 

1. DI CONSIDERARE le premesse quali parti integrali e sostanziali del presente atto; 

 

 

Atto del 08/10/2024  

 

Oggetto: Affidamento incarico professionale consulenza legale in diritto del 

lavoro, sindacale e previdenza sociale Avv. Stefano Canali De Rossi   



 

                                                                                           

SERVIZI IN COMUNE S.p.A. – SOCIO UNICO 

Sede Legale e Amministrazione: Via Pontina Km. 31,400 S.R. 148 – 00071 POMEZIA (RM) 

Tel. 06 91146265 R.E.A. n° 412371 – Cod. Fisc. e P.IVA 05275911005 Cap. Soc. € 500.000,00  

info@ serviziincomune.com - www. serviziincomune.com 

2. DI APPROVARE l’offerta tecnica/economica pervenuta dall’Avv. Stefano Canali De Rossi con 

sede in Via Achille Papa n. 7 – 00195 Roma (RM), C.F. CNLSFN61L13H501K P. IVA 

08514490583, per il periodo dal 01/10/2024 al 31/12/2027 per un importo mensile di euro 

1.150,00 oltre IVA e oneri (per un totale di euro 44.850,00); 
 

3. DI DARE MANDATO agli uffici competenti affinché predispongano tutto quanto necessario 

per l’avvio del rapporto contrattuale con l’Avv. Stefano Canali De Rossi alle condizioni proposte 

nell’offerta tecnica economico presentata; 

 

4. DI PROCEDERE con l’inoltro della relativa comunicazione di esito all’affidatario medesimo;  
 

5. DI ASSEGNARE a tale affidamento di prestazione di servizio il seguente CIG B35A75EA3C:  

 

6. DI PUBBLICARE i dati inerenti al presente atto sul sito istituzionale della Società, sezione 

"Amministrazione trasparente", ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

                                                                                                     

                                                                                                        L’AMMINISTRATORE UNICO 

  Dott. Walter Bravetti 

 


